
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 6  DEL 01-02-2018

Ufficio: ELETTORALE

Oggetto: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di
Domenica 4 Marzo 2018 - Determinazione e delimitazione degli spazi
da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o
gruppi politici che partecipano alle elezioni con liste di candidati o
candidature uninominali.

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di febbraio, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 6 del 31-01-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica n.209 del 28/12/2017, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre 2017, sono stati convocati per il giorno di DOMENICA 4
MARZO 2018 i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del
Senato della Repubblica;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04 Aprile 1956 n.212, recante: “Norme
per la disciplina della propaganda elettorale”, così come modificata dalla legge 24 Aprile 1975 n. 130;

VISTE le disposizioni impartite dall’ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 04 aprile 1956 n. 212, art.2;

VISTO le modifiche apportate alla legge 4 aprile 1956 n. 212, con l’art.1, comma 400, lettera h), della
legge  27/12/2013, n.147 (legge di stabilità 2014) che a disposto, tra l’altro, l’eliminazione della
propaganda elettorale indiretta;



VISTA la Circolare della Prefettura di Agrigento, Prot. n° 518 del 08/01/2018, la quale detta
precisazioni in merito alla propaganda elettorale;

VISTE la legge n.142/90 come recepita con L.R. 48/91;

VISTE le L.R. n.7/1992; n.26/1993; n.32/1994; n.23/1997; n.23/1998; 30/2000;

CONSIDERATO che  dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione, quindi da Martedì 30
Gennaio a Giovedì 1 Febbraio 2018, si stabilisbe la  delimitazione degli spazi da destinare, a mezzo di
distinti tabelloni o riquadri, alle affissioni di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda
elettorale dei Partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alle elezioni con liste di candidati o
candidature uninominali,  così come previsto dagli artt.1 e 2  della legge 4 aprile 1956, n. 212
modificati dalla legge n. 130 del 24 aprile 1975 e dalla legge 27 dicembre 2013, n.147 comma 400
lettera h), in relazione al sistema elettorale recato dalla legge 3 novembre 2017, n.165;

DETERMINA

     1)  Di stabilire in numero di 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, alle
affissioni di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale dei Partiti o gruppi
politici che partecipano direttamente alle elezioni con liste di candidati o candidature uninominali
per l' Elezione della CAMERA DEI DEPUTATI, nel centro abitato e  con l'ubicazione di cui al
seguente prospetto A):
PROSPETTO A)  – Propaganda diretta Camera dei Deputati

Via A. Meglio (muro campo sportivo)-
Via Manzoni-
1̂ Parte Via Vittorio Veneto ( muro accanto abitazione Pucino)-

    2)  Di stabilire in numero di 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, alle
affissioni di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale dei Partiti o gruppi
politici che partecipano direttamente alle elezioni con liste di candidati o candidature uninominali
per l' Elezione della SENATO DELLA REPUBBLICA, nel centro abitato e  con l'ubicazione di cui
al seguente prospetto B):

PROSPETTO B)  – Propaganda diretta Senato della Repubblica

Via Campania-
Piazza Indipendenza-
2̂ Parte Via Vittorio Veneto ( muro accanto abitazione Pucino)-

3) Di delimitare,  per ogni spazio, distintamente per la Camera dei Deputati e per il Senato della
Repubblica, una superficie di mt.1 di altezza per mt 0,70 di base per ogni candidato uninominale
affiancata da una superficie di mt 2 di altezza e mt 1 di base per ogni lista ad esso collegata.

 4) Di dichiarare l’immediata esecutività dell’adottanda determina stante la scadenza dei termini
previsti dalla legge, ai sensi dell’art.12 della L.R. n.44/1991 e s.m.i.



F.to PANEPINTO CARMELO

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 109  per 15 giorni

consecutivi dal 01-02-2018                       al 16-02-2018

Lì  17-02-2018

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


